

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 78/2024	Responsável Prefeitura de Benedito Novo - SC
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES - SRP	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 09/08/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 22/08/2024 - 08:30	Pregoeiro Joice Aparecida Costa
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	AVENTAL DE NAPA (PVC) FORRADO, TAMANHO 120X70CM, COR BRANCA, COM BAINHA	UNIDADE	15	25,48	382,20
2	2	AVENTAL DE RASPA PARA SOLDADOR 1,20 X 0,60 SEM EMENDA	UNIDADE	10	49,26	492,60
3	3	AVENTAL PVC LAMINADO TRANSPARENTE COM FITILHO	UNIDADE	25	18,62	465,50
4	4	AVENTAL RASPA TIPO BARBEIRO COM MANGAS 96X60CM	UNIDADE	20	109,87	2.197,40
5	5	BOTA, CANO LONGO, COM POLAINA, NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM PVC INJETADO. IMPERMEÁVEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE. ACABAMENTO INTERNO COM FORRAÇÃO 100% EM POLIÉSTER.	PAR	75	56,77	4.257,75
6	6	BOTINA DE SEGURANÇA, COR PRETA, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO TIPO VAQUETA, HIDROFUGADO, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO. PALMILHA DE MONTAGEM E FORRO FRONTAL INTERNO CONFECCIONADOS EM MATERIAL DE NÃO TECIDO. CONSTRUÇÃO NO SISTEMA STROBEL, COM SOLADO INJETADO DE PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO (CALCANHAR), COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE) E PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICEROL (SRC). CABEDAL RESISTENTE À PENETRAÇÃO E À ABSORÇÃO DE ÁGUA (WRU). SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL (FO). TAMANHOS 33 AO 47	PAR	120	88,53	10.623,60
7	7	CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BRIM (100% ALGODÃO), ½ ELÁSTICO, DOIS BOLSOS DIANTEIROS E DOIS BOLSOS TRASEIROS. RESISTENTE A RASGOS E ABRASÕES EM GERAL). NA COR CINZA (TAMANHOS: G E GG)	UNIDADE	40	65,61	2.624,40
8	8	CALÇA TIPO DO CHEFF (TIPO "PIED-PULL"), COMPOSIÇÃO: 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA	UNIDADE	60	83,34	5.000,40
9	9	CAMISA MODELO MASCULINO COM GOLA PÓLO COM FECHAMENTO COM BOTÕES, COR AZUL (TOM A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO), CONFECCIONADAS EM MALHA PIQUÊ ECOLÓGICO, MATERIAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO	UNIDADE	6	66,60	399,60
10	10	CAMISETA DE MALHA LISA; COR BRANCA, GOLA EM V, MATERIAL ECOLÓGICO (50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER), COM BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO	UNIDADE	60	25,98	1.558,80
11	11	CAPACETE DE SEGURANÇA COM PROTETOR FACIAL TIPO PENEIRA ANTIIMPACTOS, ABAFADOR DE RUÍDOS PARA SERVIÇOS EM ROÇADEIRA, CORTE E PODA DE ARVORE	UNIDADE	10	122,81	1.228,10
		CREME PROTETOR EM BISNAGA DE NO MÍNIMO 200G, HIDROSSOLÚVEL, COM PROTEÇÃO CONTRA ATAQUE				

12	12	AGRESSIVO DE PRODUTOS QUÍMICOS E SUBSTÂNCIAS SIMILARES, ÓLEOS, GRAXAS, CIMENTOS, COLAS, PÓS, RESINAS E OUTROS NÃO SOLUBILIZADOS EM ÁGUA	UNIDADE	50	14,67	733,50
13	13	JALECO (TIPO GUARDA-PÓ); SEM MANGAS, COR BRANCA OU OUTRA A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, COM TRÊS BOLSOS FRONTAIS (UM NA LATERAL ESQUERDA SUPERIOR E DOIS NA PARTE INFERIOR, UM DE CADA LADO), COM BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO EM BOLSO SUPERIOR LATERAL, TECIDO COM 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COMPRIMENTO DO JALECO NA ALTURA DA METADE DA COXA, TAMANHOS A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO	UNIDADE	55	61,21	3.366,55
14	14	JALECO DE BRIM LEVE SANTANENSE, COM 3 BOLSOS FRONTAIS E 4 BOTÕES MÉDIOS, MANGA CURTA (TAMANHOS: G E GG). NA COR CINZA	UNIDADE	40	71,63	2.865,20
15	15	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL, REVESTIDA NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS OU PARCIAL DO DORSO OU BANHO PALMA E DORSO COM LÁTEX NITRILICO, PUNHO COM ELASTANO OU PUNHO DE SEGURANÇA, FORMATO ANATÔMICO.	PAR	100	8,46	846,00
16	16	LUVA EM VAQUETA SEM FORRO COM PUNHO EM RASPA 20CM	PAR	10	26,13	261,30
17	17	LUVA OPERADOR DE MOTOSERRA VAQUETA	PAR	10	51,53	515,30
18	18	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE CINZA ANTIEMBAÇANTE, COM ARMAÇÃO, VISOR, APOIO NASAL E HASTES DO TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADOS EM POLICARBONATO	UNIDADE	100	5,06	506,00
19	19	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE VERDE TONALIDADE 5.0 ANTIEMBAÇANTE, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO, FILTRANDO RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA, INFRAVERMELHA E LUZ VÍSEL NESTA TONALIDADE	UNIDADE	20	46,65	933,00
20	20	PERNEIRA FORADA PARA ROÇADOR DE ELÁSTANO COM CINTO FIVELA	PAR	10	37,01	370,10
21	21	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA. CONSTITUIDO POR DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA. MONTADOS SIMETRICAMENTE EM HASTE-SUPORTE AJUSTAVEL EM FORMA DE ARCO, PERMITINDO QUE CADA ABAFADOR SE APLIQUE SOB PRESSÃO AOS PAVILHÕES AURICULARES. ABAFADOR LEVE, TOTALMENTE EM PLASTICO - ATENUAÇÃO: NRRSF-14 DB	UNIDADE	20	26,16	523,20
22	22	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG - DESCRIÇÃO: PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE TRÊS FLANGES, CONFECCIONADO EM SILICONE NAS CORES SALMÃO E AMARELO, TAMANHO UNICO COM CORDÃO - ATENUAÇÃO: NRRSF 13 DB	UNIDADE	150	2,47	370,50
23	23	PROTETOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS, FATOR DE PROTEÇÃO MÍNIMA FPS 60, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE FORNECER PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES PROVENIENTES DOS RAIOS U.V.A. E U.V.B. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALÉRGICO, NÃO OLEOSO, RESISTENTE À ÁGUA E AO SUOR, REGISTRADO NA ANVISA E PARA USO PROFISSIONAL. PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS. FRASCO COM NO MÍNIMO DE 120ML.	UNIDADE	250	24,47	6.117,50
24	24	PROTETOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS, FATOR DE PROTEÇÃO MÍNIMA FPS 30, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE FORNECER PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES PROVENIENTES DOS RAIOS U.V.A. E U.V.B. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALÉRGICO, NÃO OLEOSO, RESISTENTE À ÁGUA E AO SUOR, REGISTRADO NA ANVISA E PARA USO PROFISSIONAL. PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS. FRASCO COM NO MÍNIMO DE 120ML.	UNIDADE	250	14,52	3.630,00
25	25	SAPATÃO DE SEGURANÇA, COR PRETA, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO. PALMILHA DE MONTAGEM E FORRO FRONTAL INTERNO CONFECCIONADOS EM MATERIAL DE NÃO TECIDO. CONSTRUÇÃO NO SISTEMA STROBEL, COM SOLADO INJETADO DE PU BIDENSIDADE, COM RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO (CALCANHAR), COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE) E PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICEROL (SRC). CABEDAL RESISTENTE A PENETRAÇÃO E À ABSORÇÃO DE ÁGUA (WRU). SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL (FO). TAMANHOS 39 AO 45.	PAR	150	78,98	11.847,00
26	26	SAPATO PARA COZINHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, CA 31898, TAMANHO 36 AO 39	PAR	20	75,97	1.519,40
27	27	TÊNIS ANTIDERRAPANTE PRETO, COM FAIXAS CLARAS CA 37212, TAMANHO 36 AO 38	PAR	35	78,50	2.747,50

28	28	TOUCA DE BRIM PARA SOLDADOR TIPO ARABE COR CINZA	UNIDADE	10	17,97	179,70
29	29	TOUCA PROTETORA CAPILAR DE ORGANZA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% SINTÉTICO DE POLIAMIDA, NA PARTE INFERIOR DA TOUCA, PARA MELHOR AJUSTE AOS DIVERSOS TAMANHOS DE CABEÇA, ACABAMENTO EM FORMATO DE MEIA CIRCUNFERÊNCIA COM 90 MM DE LARGURA, FICANDO DEPOIS DE DOBRADA COM 45 MM EM CADA LADO (INTERNO E EXTERNO DA TOUCA) CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO E FINALIZADO POR UM TIRANTE ELÁSTICO PARA AJUSTAMENTO À CABEÇA E RECOLHIMENTO DE TODO OS CABELOS NO INTERIOR DA TOUCA, ESTE FECHAMENTO COM COSTURAS DUPLAS DIRETAMENTE NA TOUCA, FORMATO ANATÔMICO, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, LAVÁVEL	UNIDADE	35	19,29	675,15